

VELKOMMEN TIL  
VUGGESTUEN  
I Arnborg



ARNBORG-KØLKÆR  
**SKOLE OG DAGTILBUD**

Åbningstider:

Mandag - torsdag: 06.25 - 16.45

Fredag: 06.25 - 15.05

Degnekrogen 4

TELEFON: 23 49 36 04

HJEMMESIDE: <https://arnborg-kolkaer.aula.dk/>

# Kære

---

De voksne i vuggestuen er:

---

---

---

---

---

---

Vi glæder os til du kommer 😊

## VUGGESTUEN

Vuggestuen er en lille hyggelig vuggestue, placeret i samme bygning som børnehaven og SFOén. Det gør at I som forældre, stille og roligt stifter bekendtskab med personalet i hele huset, så I allerede kender hinanden når jeres børn skal videre i børnehave og SFO. For børnene gør det samtidigt overgangene fra vuggestue til børnehave og SFO tryk og forudseelig, da de i forvejen kender både børn og voksne i det de skal videre til.

### EN GOD START

Det er det en stor omvæltning at begynde i vuggestue. Derfor vil vi gerne have at I som forældre kommer og får en opstartssamtale med personalet, så starten i vuggestue kan blive så blid som muligt. Ved opstart, er det en god ide at I som forældre har god tid, så I kan være i vuggestuen sammen med jeres barn, og kun går herfra i kort tid i opstarten, alt efter jeres barns behov. Det vigtigste er, at vi, i samarbejde med jer forældre, giver jeres barn så god en start som muligt.



### GENEREL INFORMATION

I vuggestuen lægger vi stor vægt på at have en tæt og tryk kontakt til børnene. Vi vil gerne, at I betragter vuggestuen som et sted, hvor I altid kan komme. Har I kritik eller ros, vil vi gerne høre det.

Vi ved, at det er jer som forældre, der kender jeres barn bedst, og det er af stor betydning for os, at I videregiver den viden, som I er i besiddelse af. Personalet har tavshedspligt, og vi vil også gerne hjælpe jer, hvis I er i tvivl om noget.

I er velkomne til at deltage i vuggestuens dagligdag, og evt. være her en hel dag. Det kan i aftale med personalet.

Husk at opdatere på Aula, hvis: I skifter læge, job, telefonnummer m.m., så vi i akutte tilfælde kan få fat i jer/barnets læge.

Har I brug for at ringe til vuggestuen er det bedst inden kl. 8.30 eller efter kl. 12.00.

## DAGLIGDAGEN I VUGGESTUEN

### **Alle dage:**

- ❖ Åbningstider: Mandag - torsdag: 6.25-16.45. Fredag: 6.25-15.05.
- ❖ 06.30 - 07.30: Vi åbner fælles på blå stue, hvor vi starter dagen stille og roligt, med fokus på tryghed, og en god start på dagen. Vi forventer at børnene har spist morgenmad hjemmefra.
- ❖ 08.00 - 08.30: De ældste går på rød stue, og de yngste bliver på blå stue.
- ❖ 09.00: Børnene spiser formiddagsmad, som vuggestuen giver.
- ❖ 09.30: Forskellige aktiviteter, med udgangspunkt i de pædagogiske læreplaner.
- ❖ 11.00: Børnene spiser deres medbragte frokost
- ❖ 12.00-13.30: De fleste børn sover. Når børnene står op, samles alle børn igen på blå stue
- ❖ 14.00 - 15.00: Vi spiser eftermiddagsmad (frugt/brød som vuggestuen sørger for). Børnene spiser efterhånden som de står op, hvorefter vi hygger og leger.
- ❖ I øvrigt sover og spiser de yngste børn efter behov.

## VELKOMSTSAMTALE

Når jeres barn har gået 3-6 måneder i vuggestuen, tilbyder vi jer en samtale, hvor emnet er:

- ❖ Hvordan I og jeres barn har oplevet starten i vuggestuen
- ❖ Jeres barns udvikling og velbefindende.
- ❖ Barnets hverdag i vuggestuen og derhjemme.

## BLEER

I behøver ikke at have bleer med hjemmefra. Vi har bleer i forskellige størrelser. Vi skifter barnet på faste tidspunkter og efter behov.

## MAD I VUGGESTUEN

I skal selv medbringe mad til barnets måltid klokken 11.00. Vuggestuen sørger for formiddags- og eftermiddagsmad.

Vi respekterer, hvis der er noget jeres børn ikke må spise. Husk at informere om dette. Hvis i mangler ideer til madpakken, kan i altid tale med personalet om det.

### **SUT og SUTTEFLASKE**

Bruger jeres barn sut, skal I selv medbringe et par stykker, med navn på. Det samme gælder, hvis barnet får sutteflaske hvor I selv skal medbringe sutteflaske og mælkepulver.



### **TØJ**

Jeres barn skal altid have 2-3 sæt skiftetøj med i vuggestuen. Det vil sige undertøj, strømper, bluse og bukser. Ligeså skal barnet have overtøj med, som passer til årstiden. Det er vigtigt, at der er navn i børnenes overtøj, støvler og sko. Det kan være svært for os at kende alle børns tøj, og det kan også være, at flere børn har ens tøj eller sko.

### **BARNEVOGN/KRYBBE**

Vi har barnevogne/krybber med godkendte seler til børnene. De yngste børn sover i egne barnevogn. Børnene sover inde på en madras den sidste tid inden børnehavestart. I skal som forældre selv medbringe, dyne og sengetøj.

### **AFLEVERINGSTIDSPUNKT**

Vi vil gerne, at jeres barn bliver afleveret inden kl. 08.45, da det giver bedre mulighed for at arrangere aktiviteter. Husk at informere personalet, eller skrive på Aula, hvis jeres barn en dag kommer senere.

### **HENTE OG BRINGE**

Det er jer som forældre, der skal bringe og hente jeres barn hver dag. Ved alle undtagelser, skal der laves klare aftaler med personalet i vuggestuen. Hvis der er andre end jer selv, der henter på jævnlig basis, aftaler i selvfølgelig dette med personalet.

Det er vigtigt, at I siger både goddag og farvel til en af personalet, så vi derved er sikre på, om jeres barn er i vuggestuen. Vi vil meget gerne have at I selv tjekker jeres barn ind og ud på infoskærmen.

### **BESKEDER OG OPSLAG**

Det er vigtigt, at I læser diverse beskeder og opslag på Aula. I er meget velkomne til at spørge, hvis der er noget, I er i tvivl om. På Aula finder i informationer, om arrangementer, smitsomme sygdomme i institutionen, feriepasning, personaleinformation m.m. Vi vil allerhelst samtalen med jer, men I har også mulighed for at sende beskeder til os på aula. Det er også på aula I kan melde jeres

barn fri/syg. Hvis I har ris eller ros vil vi meget gerne. at I kommer med den direkte til os, så vi har mulighed for at handle på det.

### SYGDOM

Ved smitsomme sygdomme i vuggestuen bliver der lagt opslag på Aula.

Hvis jeres barn bliver sygt, mens det er hos os, ringer vi til jer.

Vi må ikke modtage syge børn, dels på grund af smittefaren, og dels fordi vi ikke kan modtage børn, der p.g.a. sygdom, ikke kan deltage i vuggestuens dagligdag på lige fod med de øvrige børn.

I de tilfælde, hvor personalet påtager sig at give et barn medicin, skal der foreligge en klar instruks fra lægen.

Personalet må ikke påtage sig at give et barn medicin, der ikke er lægeordineret.

Hvis jeres barn er syg, kan I melde det ind i Aula.



### VI SES

Vi glæder os til, sammen med jer, at give jeres barn den bedste start i livet.